
Gazeta U rzędowa
PO W IATU KATOW ICKIEGO

Wychodz i  tygodniowo.  — Cena p ren um era ty  kwar ta ln ie  3 z ło te .  - -  Cena pojedynczego  nu me ru  30 g r o s z y .  
P rz y jm ow ani e  ogłoszeń w Redakcji ,  gmach Wydz .  Pow.  pokój 36.
Redaktor;  F ranc iszek  Bąk, st. insp.  Wydz.  Pow.,  tel. 148, 149, 2619.

K atow ice , sob ota , dnia 5 s ie p n ia  193B r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
W ydział Pow ałow y 

Katowice 
L: Sm II — 2 / l7.

Rada gminna w Halembie wybrała w dniu I 
czerwca rb. na stanowiska honorowych ławników 
gminy pp. Alojzego Skutellę, rendanra oraz Wie­
czorka Pawła, hutnika a na stanowisko ławnika 
pomocniczego Bubałę Jana, górnika.

Wymienionych zatwierdziłem na te stanowiska 
w  myśl przepisów §-u 84 ordynacji dla gmin wiej­
skich z dnia 5 lipca 1891 r. i zaprzysiężyłem.

Katowice, dn. 26 lipca 1933 r.
Starosta

(—) Dr. Seidler

W ydział Powiatowy Katowice 
L.: Sm. II. — 2/19.

Rada gminna w Wełnowcu wybrała w dniu 
24 lipca 1933r. na stanowiska niepłatnych ławników: 

pp. Pawła Rzymełkę, właściela domu,
Feliksa Rogackiego, sekretarza Met. Z. Z. Z. 

i Piotra Ringa, maszynistę.
Wymienionych zatwierdziłem na te stanowiska 

na zasadzie postanowień §-u 84 ordynacji dla gmin 
wiejskich z dnia 3. lipca 1891 r. i zaprzysiężyłem.

Katowice, dnia 31. lipca 1933 r.
Starosta

(—) Dr. Seidler.

O b w ie sz cz en ie  
Ministra Skarbu

z dnia 26 lipca 1933 r.
o w a r to śc i  j e d n e g o  gram a c z y s te g o  z ło ta .

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w  sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P.

Nr. 97 poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w  sprawie usta­
lenia trybu ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. 
Nr. 109, poz. 932) — ustalam na miesiąc sierpień 
1933 r. wartość jednego, grama czystego złota na 
pięć złotych 92,44 grosza.

M inister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

(P r ze dr u k  z Monitora Polskiego z dnia 31 l ipca 1933 r).

R ozp orzą d zen ie  
P r e z y d e n ta  R zeczy p o sp o lite j

z dnia 4 lipca 1953 r. 
w  p ra w ie  u c h y le n ia  p r z e p isó w  o z w r o c ie  

o p ła t  szk o lnych .
Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­

wy z dnia 25 marca 1953 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do  w ydaw ania  rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 29, ppz. 249) 
postanawiam, co następuje:

Art. 1. Uchyla się moc obowiązującą ustępu 
trzeciego art. 10 ustawy z dnia 9 października 
1925 r. o. uposażeniu funkcjonarjuszów państw o­
wych i wojska (Dz. U. R P. Nr. 116, poz. 924), m a­
jącego zastosowanie w myśl. art 6 ustawy z dnia. 
5 grudnia 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1107) 
także do  sędziów i prokuratorów, a dotyczącego 
zwrotu opłat szkolnych za dzieci w  szkołach śre­
dnich.

Art. 2. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Prezesowi R ady Ministrów, Ministrowi 
Skarbu oraz właściwym ministrom.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem 15 sierpnia 1933 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki' 
Prezes Rady M inistrów  

i M inister W yznań Religijnych
i O św iecenia  Publicznego: J. Jędrzejewicz



Str .  148 G a z e t a  U r z ę d o w a  pow.  Ka tow ick iego Nr. 32

M in ister  S p r a w  W ew n ętrzn ych :
Bronislaw Pieracki 

M in is ter  S p r a w  Z a g ra n iczn y ch  : Beck 
K ierow n ik  M in is ters tw a  S p r a w  W ojskow ych:

(—) Fabrycy.
M in is ter  S k arb u :  Wł. Zawadzki
M inister S p r a w ie d l iw o śc i ;  Czesław Michałowski
M in ister  R o ln ic tw a  i Reform  R o ln y c h :

(—) Nakoniecznikow - Klukowski. 
M in ister  P r z em y s łu  i H a n d lu : Zarzycki 
M in ister  K om uuikacji:  M. Butkiewicz.
M in ister  O p iek i S p o łe c zn e j :  Hubicki 
M in ister  Poczt i T e le g ra fó w :  Kaliński.

(D z. Ust. R. P. z  d n ia  8 l ipca  1933 r., Nr. 50. poz .  390).

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 czerwca 1933 r. 
w y d a n e  w  p orozum ien iu  z M in istram i S p raw  
W e w n ę tr z n y c h ,  Skarbu, P r z e m y s łu  i H andlu ,  
K om unikacji,  O pieki Społeczn ej oraz R oln ictw a  
i Reform  R olnych  w  sp r a w ie  zm ian y  rozporzą­
dzen ia  z dnia 51 m arca 1953 r, o św ia d c z en ia c h  

na rzecz  Fun duszu  P ra cy .
Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 16 marca 

1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 
163) zarządza się co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa R ady  Mini­
strów z dnia 51 marca 1933 r. w ydanem  w p o ro ­
zumieniu'z Ministrami Spraw Wewnętrznych, Skar­
bu, Przemysłu i Handlu, Komunikacji, Opieki Spo­
łecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o św iad­
czeniach na rzecz Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 
22, poz. 176) w prow adza  się zmiany następujące:

1) w  § 2 po wyrazach: „przypadającego do 
wypłaty" wstawia się wyrazy: „wraz ze świadcze­
niami w naturze";

2) po § 21 wstawia się now y paragraf o  brzmie­
niu następującem:

„§ 21 a. Na obszarze górnośląskiej części w o ­
jewództwa śląskiego kwoty, potrącone przez p raco ­
dawców, przedsiębiorstwa i monopole państwowe, 
związki komunalne lub instytucje prywatne, oraz 
opłaty*od p racodaw ców  należy w płacać do  Z a­
rządu O bw odow ego  Funduszu Bezrobocia w Kato­
wicach na jego rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, do  końca miesiąca następują­
cego po wypłacie, a równocześnie należy składać 
deklaracje, przewidziane w  § 3 ust- 3 i § 4.

Zarząd O bw odow y  Funduszu Bezrobocia w Ka­
towicach dokonyw a kontroli opłat, wymienionych 
w  ust. 1, a w przypadkach, przewidzianych w § 19 
ust. 1, — ich wymiaru i poboru  przy odpowiedniem 
zastosowaniu przepisów dotyczących wkładek na 
rzecz Funduszu Bezrobocia; za czynności te przy­
sługuje Zarządowi O bw odow em u Funduszu Bezro­
bocia w Katowicach odszkodowanie w wysokości, 
określonej w .§  19 ust. 2.

Co do  przekazywania przez Zarząd O bw odo-  
wy.Funduszu Bezrobocia w Katowicach w pływ ów  
na rzecz Funduszu Pracy w raz  z karami za zwłokę 
o raz  co do  zastępowania przezeń Funduszu Pracy 
w  postępowaniu egzekucyjnem stosuje się o d p o ­
wiednio §§ 20 i 21

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.
P r e z e s  Rady M inistrów : J. Jędrzejewicz 
M in ister  S p r a w  W e w n ę tr zn y ch :

Bronisław Pierachi 
M in ister  Skarbu: Wł. Zawadzki 
M in is ter  R o ln ic tw a  i Reform  R olnych;

Nakoniecznikow - Klukowski 
M in is ter  P r z e m y s łu  i Handlu: Zarzycki 
M in is ter  K om unikacji: M. Butkiewicz 
M in ister  O pieki Społecznej: Hubicki
( P r z e d j u k  z  Dz.  U. Rz. P o lsk .  n r.  z  dniali c z e r w c a  1933.)

Rozporządzenie Ministrów:
Poczt i Telegrafów, Skarbu i Spraw  

Wewnętrznych
z dnia 22 lipca 1935 r. 

o p r z e s y łk a c h  l i s to w y c h  u r z ę d o w y c h  oraz
w  p o s tę p o w a n iu  c y w iln e m  i karn em .
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 5 czerwca 

1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr. 12, poz. 57) w brzmieniu ustawy z 
dnia 24 m arca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 275) 

zarządza  się co następuje:
I. U r z ę d o w e  p r z e s y łk i  l i s to w e .

§ 1 . 1. Do opłaty  przesyłek urzędowych, a to
listów i kartek, używ ane będą znaczki pocztow e, 
w prow adzone  rozporządzeniem Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 19 maja 1933 r. o  wprow adzeniu  
w  obieg z n a ^ k ó w  pocztow ych do  opłaty  u rzędo ­
wych przesyłek listowych (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 
370), a mianowicie:

a) do  opłaty zwykłych listów i kartek 1 zna­
czek fioletowy,

b) do  opłaty  poleconych listów i kartek 1 zna­
czek ciemno-oranżowy,

c) do  opłaty zwykłych listów i kartek za zwro- 
tnem poświadczeniem odbioru 2 znaczki fio­
letowe,

d) do  opłaty  zwykłych listów za dowodem  d o ­
ręczenia (nadaw anych na obszarze w oje­
w ództw a pomorskiego, poznańskiego i gó r­
nośląskiej części w ojew ództw a śląskiego) 2 
znaczki fioletowe,

e) do  opłaty  poleconych listów i kartek za 
zwrotnem poświadczeniem odbioru  l zna ­
czek ciem no-oranżow y i 1 znaczek fiole­
towy.

2) Wartość znaczka fioletowego i ciemno-oran- 
żowego ustali na każdy rok budżetow y rozporzą­
dzenie Ministrów: Poczt i Telegrafów, Skarbu i Spraw  
Wewnętrznych.

§ 2. Do nadaw ania  korespondencji, opłaconej 
zapom ocą znaczków pocztowych, wymienionych w 
§ 1, są uprawnione:

a) władze i urzędy państwowe, samorządu, te­
rytorialnego i gospodarczego w poruczonym  
zakresie działania, sądy i prokuratury w  
spraw ach administracji sądowej oraz przed­
siębiorstwo „Polskie Koleje Pańs tw ow e";

b) osoby lub instytucje dla listów i kartek zw y­
kłych, wysyłanych w wykonaniu ustaw ow e­
go obowiązku lub na wezwanie władz i urzę­
d ó w  tak państw owych jak sam orządu tery­
torialnego i gospodarczego w poruczonym



'Nr. 32 Gazeta  U r z ę d o w a  Pow.  Katowick iego Str .  149

zak res ie  d z ia łan ia ;  nie d o t y c z y  to  pism w y ­
sy ła n y c h  p rz e z  o s o b y  lub in s ty tuc je  w  ich 
w ła s n y m  interesie.

K o re s p o n d e n c ję  w y s y ła n ą  p rzez  o s o b y  lub in ­
s ty tucje ,  w y m ie n io n e  p o d  lit. b), d o r ę c z a  się z a p o -  
m o c ą  k s iążek  o d b io rc z y c h .  O p ła t ę  p o c z t o w ą  za  tę 
k o r e s p o n d e n c ję  u iszcza  a d re sa t ,  n a k le ja ją c  n a  k s ią ż ­
c e  o d b io rc z e j ,  w  p o je d y n c z e j  w y so k o śc i ,  o d p o w i e d ­
nie z n a c z k i  p o c z to w e ,  w y m ie n io n e  w  § l.

§ 3. Z a r z ą d  P o c z t  i T e le g ra fó w  p rzesy ła  w e ­
d łu g  z a p o t r z e b o w a n ia  u r z ę d o w e  zn a c z k i  p o c z to w e  
(§ l )  w ła ś c iw y m  w ła d z o m  n a c z e ln y m , k tó re  r o z ­
d z ie la ją  je p o m ię d z y  p o d le g łe  im w ła d z e ,  u rz ę d y ,  
p o m ię d z y  w ła d z e  i u r z ę d y  s a m o r z ą d u  te ry to r ia l ­
n e g o  i g o s p o d a r c z e g o  o r a z  p o m ię d z y  s ą d y  i k o ­
m o rn ik ó w .

§ 4. N a leżnośc i  za  zn a c z k i  u rz ę d o w e ,  z u ż y te  
d o  d n ia  31 m a r c a  1934 r., ustali o s o b n e  r o z p o r z ą ­
d z e n ie  M inistrów: P o c z t  i T e leg ra fó w , S k a rb u  o r a z  
S p r a w  W e w n ę t rz n y c h .

P o c z ą w s z y  o d  d n ia  1 k w ie tn ia  1934 r. b ę d ą  
p o k r y w a ł y  w ła d z e  n acze ln e  n a leżnośc i  za  d o s t a r ­
c z o n e  im u r z ę d o w e  zn a c z k i  p o c z to w e  z p r z e z n a ­
c z o n y c h  na  ten  cel k r e d y tó w .

§ 5. W ła d z e  i u rzędy , w y m ie n io n e  w  § 2, z a ­
o p a t r z ą  w y s y ła  ną  k o re s p o n d e n c ję  o d c isk iem  p ie c z ę ­
ci, ad re sem , n u m erem  n a d a n e g o  p ism a  o r a z  n a p i ­
sem „ Z w y k ła "  lub „ Z w y k ła  za z w ro tn e m  p o ś w ia d  
czeniem  o d b io ru "  lub też „ Z w y k ła  za  d o w o d e m  
d o rę c z e n ia "  a lb o  „ P o le c o n a "  lub „ P o le c o n a  za  
z w ro tn e m  p o ś w ia d c z e n ie m  o d b io ru " .

Na p rz e sy łk a c h  lis tow ych ,  w y s y ła n y c h  p rz e z  
o s o b y  i insty tucje , w y m ie n io n e  w  § 2 lit. b), n a le ż y  
n a  s t ro n ie  zew n ę trz n e j  p o d a ć  n a z w is k o  (firmę) n a ­
d a w c y ,  jeg o  ad re s ,  o r a z  um ieśc ić  napis: „Na w e z ­
w a n ie  u rz ę d o w e "  lub „W  w y k o n a n iu  u s t a w o w e g o  
•o b o w iązk u " .

§ 6. Jeżeli a d re sa t ,  o  k tó ry m  m o w a  w  o s t a t ­
n im  us tęp ie  § 2, s tw ierdzi,  że  n a d e sz ła  p rz e sy łk a  li­
s t o w a  p o w in n a  b y ła  b y ć  p rz e z  n a d a w c ę  o p ła c o n a ,  
p rz e ś le  k o p e r tę ,  a p r z y  k a r tk a c h  o dp is  s t ro n y  a d r e ­
s o w e j  kartk i,  z p o d a n ie m  a d re s u  n a d a w c y  - u r z ę d o ­
w i p o c z to w e m u ,  k tó r y  p o b ie rz e  o d  n a d a w c y  p o ­
d w ó jn ą  n o rm a ln ą  o p ła tę  t a ry fo w ą .

§ 7. W ła d z a  lub u rz ą d  j a k o  n a d a w c a  m o ż e  
p rz e rz u c ić  na  a d r e s a ta  u iszczenie  o p ła ty  p o c z to w e j ,  
Jeżeli w y s y ła n e  p ism o  d o ty c z y  w y łą c z n ie  in teresu  
a d r e s a ta .  W  ty m  celu n a le ż y  na  p rz e sy łc e  u m ie ś ­
c ić  d o d a t k o w ą  w zm ian k ę :  „ S p r a w a  u r z ę d o w a  — 
o p ła tę  uiści a d re s a t" .  O p ł a t a  ta  p o b r a n a  b ę d z ie  
o d  a d r e s a ta  w  p o je d y n c z e j  w y s o k o ś c i  no rm a ln e j  
o p ł a t y  ta ry fo w e j  d la  d a n e g o  r o d z a ju  przesy łek . 
W  raz ie  n ied o ręcza ln o śc i ,  p rze sy łk ę  z w r a c a  się n a ­
d a w c y  bezp ła tn ie .
II. Przesyłk i listow e w  sądowem postępowa­

niu cyw ilnem  i karnem.
§ 8, Z a m ie js c o w e  p ism a  s ą d ó w  i p ro k u ra tu r ,  

w y s \Tła n e  w  p o s tę p o w a n iu  k a rn em , i z a m ie jsc o w e  
p ism a  k o m o r n ik ó w  w  p o s tę p o w a n iu  e g zek u cy jn em , 
w y s y ła n e  n a  p o le c e n ie  s ą d ó w ,  p o d le g a ją  o p ła to m ,  
p r z e p a d a j ą c y m  za  d a n e g o  r o d z a ju  p rz e sy łk ę  — 
w e d łu g  p rzep isu  § 1.

§ 9. P rzesy łk i listowe, w y s y ła n e  w  s ą d o w e m  
p o s tę p o w a n iu  cy w iln em  i k a rn e m , z w y ją tk ie m  w y ­
m ie n io n y c h  w  § 8, o p ł a c o n e  b ę d ą  w e d łu g  niżej 
p o d a n e j  taryfy.,

§ 10. 1) M ie jscow e i z a m ie jsc o w e  p ism a  s ą ­
d o w e ,  w y s y ła n e  w  p o s t ę p o w a n tu  cy w iln em , m iejs­

c o w e  p ism a s ą d ó w  i p ro k u ra tu r ,  w y s y ła n e  w  p o ­
s tę p o w a n iu  ka rn em , m ie jscow e p ism a  k o m o rn ik ó w ,  
w y s y ła n e  w  p o s tę p o w a n iu  e g z e k u c y jn em , b ą d ź  n a  
po lecen ie  s ą d ó w ,  b ą d ź  na  ż ą d a n ie  s tron, o r a z  z a ­
m ie jsco w e  p ism a  k o m o r n ik ó w  w  p o s tę p o w a n iu  e g ­
zek u cy jn em , w y s y ła n e  n a  ż ą d a n ie  s tron , p o d le g a ją  
n a s tę p u ją c y m  o p ła to m :

a) list z w y k ły  z a  z w ro tn e m  p o św iad ­
czen iem  o d b io r u   35 g r

b) list p o le c o n y  za  z w ro tn e m  p o ś w i a d ­
czen iem  o d b i o r u .............................. 60 „

2) M ie jscow e i z a m ie jsc o w e  p ism a  s ą d o w e ,  w y ­
sy ła n e  w  p o s tę p o w a n iu  c y w iln e m  w. s p r a w a c h  
w sz c z ę ty c h  p rz e d  dn iem  1 s ty czn ia  1933 r., o r a z  
m ie jsco w e  p ism a  k o m o rn ik ó w ,  w y s y ła n e  w  p o s tę ­
p o w a n iu  e g zek u cy jn em , w  s p r a w a c h ,  w  k tó ry c h  e g ­
z e k u c ja  w s z c z ę ta  z o s ta  z o s ta ła  p rz e d  d n iem  1 s ty c z ­
nia  1933 r., p o d le g a ją  n a s tę p u ją c y m  o p ła to m :

a) list z w y k ł y ...............................................20 g r
b) list z w y k ły  za  d o w o d e m  d o rę c z e n ia  

n a d a n y  na  o b s z a r a c h  s ą d ó w  a p e l a ­
c y jn y c h  w  P o z n a n iu .  T o ru n iu  i K a ­
to w ic a c h   45 „

c) list p o le c o n y  z a  z w ro tn e m  p o ś w i a d ­
czen iem  o d b io r u  ' ............................. 60 „

§ 11. O p ł a t y  z a  p ism a  w y m ie n io n e  w  § 8 i z a
p ism a  s ą d ó w  i p r o k u r a to r ,  w y m ie n io n e  w  § 10, są
k r e d y to w a n e  i są  u i s z c z a n e :

a )  z a  p ism a s ą d ó w  i p ro k u ra tu r ,  w y s y ła n e  w  
p o s tę p o w a n iu  k a rn em , o r a z  z a  p ism a  k o ­
m o rn ik ó w , w y m ie n io n e  w  § 8, .— M inister­
s tw u  P o c z t  i T e le g ra fó w  p rz e z  M in is te rs tw o  
S p raw ied liw ośc i;

b) za  p ism a  s ą d o w e ,  w y s y ła n e  w  p o s t ę p o w a n iu  
cy w iln em  — w ła śc iw y m  te ry to r ia ln ie  D y ­
re k c jo m  P o c z t  i T e leg ra fó w  p rz e z  w ła ś c iw e  
s ą d y  o k rę g o w e .

Pism a k o m o rn ik ó w ,  w y m ie n io n e  w  § 10, p o d ­
leg a ją  o p ła c ie  p r z y  n a d a n iu  n o rm a ln e m i  z n a c z k a m i  
p o c z to w e m i.

O p ł a t y  u s ta lo n e  w  § t o n i e  m o g ą  b y ć  p r z e r z u ­
c o n e  na  a d r e s a tó w .

III. Postanowienia  końcowe.
§ 12. P rzesy łk i  o m ó w io n e  w  ro z d z .  I d o p u ­

s z c z o n e  są w  o b r o c ie  w e w n ę t r z n y m ,  w  o b ro c ie  z 
po lsk im  u rz ę d e m  p o c z to w e m  G d a ń s k  1 o r a z  z 
W. M. G d a ń sk ie m .

P rzesy łk i  l is tow e o m ó w i o n e  w  ro zd z .  II d o ­
p u s z c z o n e  są ty lk o  w  o b r o c ie  w e w n ę t r z n y m .

§ 13. S p e c ja ln e  ś w ia d c z e n ia  p o c z ty  o r a z  
p rzesy łk i  lis towe, nie w y m ie n io n e  w  ro z p o r z ą d z e n iu  
n in iejszem , p o d le g a ją  n o r m a ln y m  t a r y f o w y m  o p ł a ­
to m  p o c z to w y m .

§ 14. W a g a  p rz e sy łe k  lis tow ych ,  u n o r m o w a ­
n y c h  ro z p o rz ą d z e n ie m  niniejszem, nie m o ż e  p r z e ­
k r a c z a ć  500 g., a w y m i a r y  45 cm. w  k a ż d y m  
kie runku , ru lo n y  z a ś  75 cm . na  d łu g o ś ć  i 10 cm. 
ś redn icy .  W y m ia r y  k a r te k  p o c z to w y c h  nie m o g ą  
p r z e k r a c z a ć  15X 10.5  cm.

§ 15. R o z p o r z ą d z e n ie  n in iejsze w  n iczem  nie 
n a ru sz a  p o s ta n o w ie ń  o r d y n a c j i  p o c z to w e j .

§ 16 . R o z p o r z ą d z e n ie  niniejsze w c h o d z i  w  ż y ­
cie  z d n ie m  1 s ie rp n ia  1933 r.

Jed n o cześn ie  tra c ą  m o c  o b o w ią z u ją c ą :
a) r o z p o r z ą d z e n ie  M inistra P o c z t  i T e le g ra fó w  

z d n ia  21 m a ja  1931 r. o  w a r u n k a c h  i z a s a ­
d a c h ,  o b o w ią z u ją c y c h  p rz y  w y s y ła n iu  p r z e ­
syłek, z w o ln io n y c h  o d  o p ła ty  p o c z to w e j  
(Dz, U. R. P. Nr. 56, p o z .  452);



Str.  150 Gazeta, Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 32

b) z ta ry fy  p o cz to w ej og łoszonej w  części 
pierwszej za łączn ika  d o  ro zp o rząd zen ia  Mi­
nistra Poczt i Telegrafów  z dnia  19 m aja 
1933 r. (Dz. U. R.P. Nr. 40, poz. 317) — p rze ­
pisy, d o ty c z ą c e  listów u rzęd o w y ch  z op ła tą  
p rzerzuconą  na adresa ta ,  z a w arte  w  ro z ­
dziale  I, lit. A, w e wszystkich 3-ch punktach, 
o zn a c z o n y c h  lit. b), przepisy, d o ty c z ą c e  ty c h ­
że listów, z a w ar te  w rozdzia le  I, lit. B, w  
punkcie  o zn a czo n y m  lit. b) o ra z  rozdzia ł  II.

M intłter Poczt i Telegrafów : Kaliński 
M inister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Spraw W ewnętrznych:

' • Bronisław Pieracki.

( P r z e d r u k  z Dz. U. Rz. P o lsk .  n r .  59 z d n ia  31 l ipca  1933.)

Wydziału Powiatowego
w Katowicach  

przy ul. Marsz. P iłsu d sk iego  nr. 45
(Starostwo pokój 40)

WYKONUJE
badania wody pod  

względem  
bakteriologicznym  

i chemicznym
za zwrotem  k osztów  własnych

r
L. J. LESZCZYNA

SIEMIANOWICE ŚL.
ulica Jana S ob iesk iego  nr. 42.

K S IĘ G A R N IA , 
skład papieru 

i wszelkie przybory 
biurowe

Sylwester Październik
Mistrz zduński

i zaprzysiężony biegły sądow y w zakre­
sie spraw zduńsko - kaflarskich na okręg 
Sądu Pow iatow ego w KATOWICACH

S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E  
ul. B ytom ska 7. T elefon  11-28.

W  M ichałkow icach, powiat Katowice

Stadjon p ływ ack i jed en  z n ajlep szych  na Śląsku
malowniczo położony.

Basen kąpielowy 50X25 m. ze stałym dopływem świeżej wody. — 10-metrowa wieża do 
skoków, piaszczysta plaża, wygodne kabiny pojedyncze. — Oddzielny basen dla dzieci. 

Dogodne połączenie kolejowe i autobusowe z Siemianowicami, Katowicami, Król-Hutą, 
Tam. Górami oraz Czeladzią i Będzinem.

Znakomita kuchnia i pierwszorzędne napoje na miejscu. — Tanie ceny.
Stadjon otwarty codziennie od godziny 8—22.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


